令和３年１月８日

１・２年保護者 様

香取市立小見川中学校

校 長 林 俊幹

新型コロナウィルス感染症に伴う緊急事態宣言中の部活動について（お知らせ）

新春の候、保護者に皆様には、日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力

を頂き、誠にありがとうございます。

さて、１月７日（木）に国から緊急事態宣言が発出され、それに伴い千葉県教育委員会

及び香取市教育委員会から今後の部活動について、以下のような指示がまいりましたので

お知らせいたします。

＜香取市教育委員会からの主な指示内容＞

１ 活動は、放課後９０分以内とする。

・身体接触や人と人が接近するような感染リスクの高い活動は行わない。

・合奏や合唱、集団での演技は行わない。なお、３密を避け、個人練習、少人数

の活動を取り入れるなど、工夫をする。

２ 休業日（土曜日及び日曜日、祝日等）は活動しない。

３ 朝練習は行わない。

４ 対外試合（公式戦・練習試合等）、合同練習、演奏会等は行わない。

担 当

香取市立小見川中学校

電話 ８２－３１４４

教頭 齋藤 史郎

教諭 山来 智志

教諭 西村 紀子